^ijj. 1 iaj i

Ш ? !
, i

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минкультуры России)

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в единый государственный реестр
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации
(Архангельская область)

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 г, № 73-Ф3
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации» и пунктом 5.4.3 Положения о Министерстве культуры
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от20 июля 2011 г. Ш 590, п р и к а з ы ва ю :

1. Уточнить сведения об объекте культурного наследия федерального
значения «Часовня Николая Чудотворца с оградой (деревянная)», XVII в. (адрес
на момент принятия на государственную охрану: Архангельская область,
Приозерный район, село Федоровское), включенном в единый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации, изменив его наименование на «ПорженскиЙ
погост», 1782 г., 1854-1855 гг., нач. XX в. и определить его состав согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту управления имуществом и инвестиционной политики
(В.А.Мурадян) обеспечить внесение соответствующих изменений в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации и их опубл икование.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра | И.А.Малаков

file://C:\Users\lapteva\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\... 12.04.2016

file://C:/Users/lapteva/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary

итр. 1 ИЗ 1

П р и л о ж е н и е
к приказу Министерс тва культуры

Российской Федерации
от <dk> 2016 г. №

Объекты культурного наследия, входящие в состав объекта
культурного наследия федерального значения

«Порженский погост», 1782 г., 1854-1855 гг,} нач. XX в.
(Архангельская область, Плесецкий муниципальный район, муниципальное
образование «Кенозерское», деревня Горбачиха, бывший населенный пункт

Федоровская, дом 12)

Наименование и дата создания Местонахождение
объекта культурного наследия объекта культурного наследия

«Порженский погост», 1782 г., 1854- Архангельская область, Плесецкий
1855 гг., нач. XX в.: муниципальный район» муниципальное

образование «Кенозерское», деревня
Горбачиха, бывший населенный пункт
Федоровская, дом: 12

Архангельская область, Плесецкий
муниципальный район, муниципальное
образование «Кенозерское», деревня
Горбачиха, бывший населенный пункт
Федоровская, дом 12

«Ограда деревянная Порженекого Архангельская область, Плесецкий
погоста», 185-1-1.855 гг. муниципальный район, муниципальное

образование «Кенозерское», деревня
Горбачиха, бывший населенный пункт
Федоровская, дом 1.2

«Церковь Св. Великомученика
Георгия», 1782 г., нач. XX в.

http://mkrf.ru/documents/orders/detail.php?ID=929766&PAGEN_l=2 12.04.2016

http://mkrf.ru/documents/orders/detail.php?ID=929766&PAGEN_l=2